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اجتماعی

شهردار مشهد در دیدار با رئیس شبکه 
جهانی جامعه ایمن

تمام نقاط مشهد تحت پوشش 
جامعه ایمن قرار گیرد

شهردار مشــهد با اشــاره به پیوســتن دو منطقه از مناطق 
شهرداری مشهد به شــبکه جهانی جامعه ایمن گفت: اگر 
قراراست شــهر مشــهد را به عنوان یک شــهر ایمن درنظر 
بگیریم و آن را به صورت پایلوت قراردهیم، بهتر است هرچه 
سریع تر تمام مناطق مشهد تحت پوشــش این جامعه قرار 
بگیرد و مدیریت شــهری نیز آماده همــکاری در این زمینه 
اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــهرداری مشهد، 
تقی زاده در دیدار با گلبرند شونبری، رئیس شبکه جهانی 
جامعه ایمن گفت: حدود دوســال اســت کــه دو منطقه از 
مناطق شــهرداری مشــهد به شــبکه جهانی جوامع ایمن 
پیوسته و در این مدت تلاش شده است دستورالعمل های 
این شبکه در این دو منطقه اجرایی شــود لذا برایمان مهم 
اســت که بدانیم دراین زمینه چه ظرفیت هایــی را برای ما 
ایجاد کرده اید؟ وی افزود: ما باید لمس کنیم چه خدماتی 
را دریافت می کنیم زیرا در دنیا تشــکیلاتی همانند شبکه 
جهانی جوامــع ایمن زیــاد وجــود دارد اما از جانــب آن ها 
سودی نصیب شهرها نمی شود و اقدامات آن درحد همین 
ملاقات ها و جلســات اســت؛ به همین دلیل علاقــه داریم 
ببینیم شبکه جهانی جوامع ایمن چه کارهایی می تواند در 
راستای ایمن شدن شهر مشــهد انجام دهد.رئیس شبکه 
جهانی جامعه ایمن نیز در این دیدار گفت: ما شبکه بزرگی از 
متخصصان حرفه ای از سرتاسر دنیا در اختیار داریم، همانند 
کشور ژاپن و دیگر نقاط و این بستگی به این دارد که به چه 
میزان از ما خدمات بخواهید و آمادگی استفاده از تجربیات 

این کشورها را داشته باشید.

هواشناسی استان پیش بینی کرد

بارش های پراکنده در راه استان
کارشــناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: بــارش های پراکنــده رگباری بــرای مناطق 
مختلف این استان پیش بینی شده اســت که تا دو روز آینده 
ادامه خواهد داشــت. زهــرا آهنگــر زاده به ایرنــا گفت: این 
بارش ها، همراه با رعد و برق و افزایش ابر به صورت پراکنده به 
ویژه در نیمه شمالی و شمال غربی خراسان رضوی رخ خواهد 
داد. وی ادامه داد: در این مدت وزش باد به نســبت شدید تا 
شدید همراه با گرد و خاک نیز به ویژه در نوار شرقی و جنوبی 

خراسان رضوی پیش بینی شده است.

اخبار کوتاه

گوناگون

* پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد/ مهدی یعقوبی مدیر 
فضای سبز شهرداری مشــهد از تکمیل چهار ساله شبکه 
جداسازی آب خام از شرب در صورت توافق با سرمایه گذار 

خبر داد.
* شهردار منطقه ثامن مشهد از آسفالت 34 هزار مترمربع 
از معابر پیرامون حرم مطهــر رضوی خبــر داد و گفت: تناژ 
آسفالت مصرفی تقریبا چهار هزار تن بوده که با اعتباری بالغ 
بر پنج میلیارد و ششصد میلیون ریال به انجام رسیده است.

* ایسنا/ جواد شاد مدیرکل حج و زیارت استان اعلام کرد 
که خراسان رضوی امســال با دارا بودن بیش از 13 درصد 
زائران ایرانی در بین اســتان های دیگر  بیشترین زائر حج 

تمتع را دارد. 

اخبار

شهری

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات 
شهرداری مشهد وعده  داد:

تجهیز تمام تاکسی های مشهد به 
من کارت تا 3 ماه آینده

مدیرعامل ســازمان فناوری اطلاعات شهرداری مشهد 
گفــت: تاکنــون از 12 هــزار تاکســی،  دو هزار تاکســی 
فعال در مشهد به من کارت تجهیز شده اند و تا ظرف سه 
ماه آینده این طرح برای تمام تاکســیرانان مشــهد انجام 

می شود. 
محمدجواد رجاییان در گفت و گو با تســنیم اظهار کرد:  
طرح مذکور برای تاکســی های موجود در مبادی شــهر 
اجرا شده است و تا تیرماه امسال می توان تمام شهر را از 
این تاکســی ها مملو کرد، از طریق این دستگاه می توان 
با من کارت، کیــف پول موبایلــی و کارت عابربانک مبلغ 
مد نظر را تســویه کــرد. وی افــزود: همچنین بــه تازگی 
باجه هــای شــارژ مــن کارت الکترونیکی شــده اســت و 
هرکس می تواند شخصاً با کارت عابربانک خود من کارت 

را شارژ کند.

با هدف جلوگیری از هدررفت آب 

صورت می گیرد

 هوشمندسازی علمی های آب
 در شهر مشهد

مدیر فضای سبز شهری شهرداری مشهد از اجرای پروژه 
هوشمندســازی علمی ها در محل منابع آبــی به منظور 

جلوگیری از هدر رفت آب خبر داد. 
به گــزارش مدیریــت روابــط عمومــی و مشــارکت های 
مردمــی معاونــت خدمــات و محیــط زیســت شــهری 
شــهرداری مشــهد، مهــدی یعقوبــی در این بــاره اظهار 
کرد: بــا هدف پیــاده ســازی سیاســت های شــهرداری 
مبنی بر هوشــمند ســازی فعالیت ها در راســتای تحقق 
شهرهوشمند ، مدیریت فضای سبز شهری نیز مطالعه و 
برنامه ریزی برای استفاده از آخرین فناوری حسگرهای 
کنترلی و شیرهای برقی درمحل منابع آبی و علمی ها را 
در دستور کار قرار داده است تا علاوه بر هوشمندسازی و 
مدیریت دقیق مصرف آب، از هدررفت آب در محل های 
مصرف نیــز جلوگیری کند. وی افزود: بــرای این منظور 
برگزاری جلسات تخصصی با شرکت های دانش بنیان 
و شــرکت های پیشــرو درزمینه اجــرا و نصب ایــن گونه 
تجهیزات کنترلی صورت گرفته اســت و به زودی شاهد 
اســتفاده از ایــن فنــاوری در شــهر و در محــل منابع آبی 

شهرداری خواهیم بود.
 مدیر فضــای ســبز شــهری شــهرداری مشــهد ، کنترل 
هوشــمند میزان برداشــت از منابع آبی، مدیریت بهتر و 
کنترل دقیق تر توزیع آب و نیز جلوگیری از هدر رفت آب 

را از اهداف اصلی این پروژه اعلام کرد.
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گزارش جلسه
محمد حسام مسلمی

روز گذشته عملیات اجرایی احداث پایانه و پارکینگ 
بزرگ زیر سطحی آزادی با حضور شهردار مشهد و 
برخی دیگر از مسئولان شهری آغاز شد؛ این پروژه 
که در ســه طبقه، در زمینــی به مســاحت 12 هزار 
مترمربع و بــا اعتباری بالغ بــر 60 میلیــارد تومان 
ســاخته می شــود، در یک طبقه پایانه اتوبوس و در 
دو طبقه دیگر پارکینگ خواهد داشــت. به گزارش 
»خراسان رضوی«، شهردار مشــهد روز گذشته در 
این مراســم کــه در پارک ملــت برگزار شــد، گفت: 
شــهرداری اقدامات مهمی را در زمینه حمل و نقل 
عمومی انجام داده اســت، ضمن ایــن که در تلاش 
هســتیم هشــت خیابان پیاده رو )بــاغ راه( را نیز در 

مشهد به بهره برداری برسانیم.

رفع بدهی 6 هزار میلیاردی شهرداری 	 
وی با بیان این که در افتتــاح پروژه ها درگیر جنجال 
مطبوعاتی نیستیم، تصریح کرد: برای آگاهی بخشی 
به مــردم باید اعلام کنم طی هشــت ماه گذشــته که 
از نــگاه مردم پنهــان مانده بــود، بیش از شــش هزار 
میلیارد تومان بدهی شهرداری به بانک ها رفع شد و 
نگذاشتیم که شهرداری در لیست سیاه بانک ها قرار 
بگیرد. وی همچنین به پروژه احداث پایانه و پارکینگ 
زیرسطحی در پایانه آزادی مشهد اشاره کرد و افزود: 
عادت من این است که به هر پروژه ای که ساخت آن 
شروع می شود ماهی یک بار سرکشی کنم؛ به مشاور 
و پیمانکار پروژه عــرض می کنم که ماهانــه به پروژه 
می آیم و پیشرفت فیزیکی با آن چه به ما اعلام کردید 
باید همخوانی داشته باشد و اگر بعد از سه یا چهار ماه 
به این  نتیجه برسم که توانایی انجام این کار را ندارند 
قطعا همکاری با آن هــا را خاتمه می دهــم و اگر کار 

خوب انجام شود، حمایت خواهیم کرد.

پارکینگ های حاشیه ای یا ممنوع یا 	 
گران شود

شهردار مشهد همچنین به موضوع الیت اشاره کرد و 
گفت: پارکینگ های حاشیه ای باید یا ممنوع شود یا 
گران؛ در دنیا نیز به همین شکل است. در هیچ جای 
دنیا برای پارک های حاشیه ای قیمت کمتر از هفت 
یا هشت دلار ندیدم، حالا برای الیت اعتراض دارند، 
البته احتمالا مردم به نحوه عملکــرد الیت اعتراض 

دارند، مشکل الیت هم به تدریج رفع خواهد شد.

شهردار: درباره پخش بازی فوتبال در 	 
بوستان ها با مصالح استان هماهنگ هستیم

وی همچنین ضمن تبریک پیروزی تیم فوتبال ایران 
در اولین بازی خــود در جام جهانی گفــت: پیروزی 
تیم فوتبال باعث شــادی و شــعف مردم شــد و ما هم 
می خواستیم شور و شعف بیشــتری ایجاد کنیم که 
نشد، حالا دلایلش بماند، برای دوره بعد فوتبال که 
تجربه بشود. شــهردار مشــهد همچنین در حاشیه 
مراسم در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره 
برنامه شــهرداری بــرای نمایش بــازی دوم تیم ملی 
فوتبال ایران در بوســتان ها گفت: برای بازی بعدی 
دو روز بیشتر نمانده است و کاری نمی توانیم بکنیم، 
امیدوار هســتیم که تیم ملی به فینال راه پیدا کند تا 
بازی را پخش کنیــم. وی افزود: موضوع پخش بازی 
های تیم ملی فوتبال در جام جهانی را شــاید بیشتر 
از یک ماه اســت که اعلام کردیم، اما گفته شــده که 
ما موضوع را دیر اعــلام کردیم، ما دیر اعلام نکردیم، 
حالا مصلحت ایــن بوده که ایــن کار صــورت نگیرد 
و ما بــا مصالح اســتان هماهنــگ هســتیم و دلمان 
نمی خواهد کاری انجام بدهیم که خارج از مدیریت 
جمعی باشد؛ حتما مصلحتی بوده که این کار انجام 
نشده است و ان شاءا... در موارد بعدی هم فوتبال و 
هم والیبال بتوانیم این کار را با هماهنگی بیشتر انجام 
بدهیم. وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره 
وضعیت مناقصــه 200 واگن قطار شــهری که قرار 
است در وزارت کشور انجام شود ، اظهار کرد: بالاخره 
این مناقصه انجام خواهد شد، ما الان مشکل واگن 
نداریم و واگن ها در گمرک است و در حال ترخیص آن 
هستیم و دو خط قطار شهری که افتتاح شد، مشکلی 

از لحاظ واگن نخواهد داشت.

پیش بینی احداث 14 پایانه در طرح 	 
جامع مشهد

وحید برکچی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشهد نیز سخنران دیگر مراســم بود که به وضعیت 
پارکینگ ها در مشهد اشاره کرد و گفت: طبق طرح 
جامع مشهد در هسته مرکزی به هشت هزار و 100 
پارکینگ نیاز داریم کــه هم اکنون تعــداد آن حدود 
دو هزار و 100 پارکینگ است که شش هزار پارکینگ 
باید در جوار محــدوده زوج و فرد احداث شــود و این 
کار در حال انجام اســت. وی افزود: معابر شهری در 
مشهد محدود اســت و از طرفی روزانه بیش از 250 
خودرو در مشهد شماره گذاری می شود و این موضوع 
نیازمند حرکت به سمت اســتفاده از ناوگان حمل و 
نقل عمومی اســت، ضمن این که ما هــم باید در این 
راه تلاش و زیر ســاخت های آن را فراهــم کنیم. وی 
تاکید کرد: در مشهد بیش از 14 هزار پارکینگ غیر 
حاشیه ای عمومی و بیش از 28 هزار و 700 پارکینگ 
حاشــیه ای داریم که به وســیله شــهرداری مدیریت 
می شــود، عــلاوه بــر آن 21 هــزار و 500 پارکینگ 
نیز توسط بخش خصوصی ســاخته شده یا در دست 
بهره بــرداری اســت.وی تاکیــد کــرد: در مطالعات 
طرح جامع حمل  و  نقل مشهد 14 پایانه پیش بینی 
شده است که سه مورد آن در منطقه وکیل آباد ایجاد 
خواهد شد، همچنین پیش بینی فضای پارک موتور 
سیکلت و دوچرخه می تواند زمینه مناسبی را برای 
حمل و نقل فراهم کند. معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری مشهد هدف از طرح پارکینگ زیرسطحی 
آزادی را  ایجاد تسهیلات و آرامش برای مردم و کاهش 
آلاینده ها، آلودگی هوا و فراهم کردن فضای مناسب 

شهری بیان کرد.

در ادامه مراسم حمیدرضا  موحدی زاده نایب  رئیس 
شورای اسلامی شهر مشهد نیز با بیان این که شورای 
شهر از تمام ظرفیت های خود برای پاسخ گویی به نیاز 
های مردم اســتفاده می کند، گفت: شــهر مشهد به 
بیش از شش هزار پارکینگ نیاز دارد و 800 پارکینگ 
در پایانه آزادی ساخته  می شود که تحول بزرگی است. 
وی افزود: دو سال برای اجرای این پروژه زمان تعیین 
شــده اســت و امیدواریم در زمــان خودش بــه نتیجه 
برسد و ما در شورای پنجم از اجرای چنین پروژه هایی 

حمایت می کنیم.

جزئیات پروژه از زبان مشاور طرح	 
دانشــگر مشــاور اجــرای پــروژه احــداث پایانــه و 
پارکینــگ بــزرگ زیــر ســطحی آزادی نیــز در این 
مراســم به جزئیات پروژه اشــاره کــرد و گفت: این 
پروژه بر اساس  استانداردهای بین المللی طراحی 
و پیوست های زیست محیطی آن نیز در نظر گرفته 
شده اســت، علاوه بر این، اصلاح هندســی پایانه، 
افزایــش ظرفیت پایانه ، ســامان دهی مســیرهای 
دسترســی مســافران ، بــالا بــردن ســطح ایمنــی 
مســافران، هدایــت آلاینده هــای پایانــه و کاهش 
آلودگــی هــای هــوا و ... از جملــه مزیت هــای این 
طــرح اســت. وی یــادآور شــد: یکســری معبرهای 
عابر پیاده روی پروژه ایجاد خواهد شــد تا به پارک 
ملت ومحــل هــای دیگــر دسترســی ایجاد شــود، 
همچنین این پروژه حدود 44 هزار متر زیر بنا دارد 
و عرصه آن حدود 12 هزار متر مربع است، ظرفیت 
پارکینگ پروژه 800 خودرو پیش بینی شده است 
و  26 خط اتوبوس پایانه مشهد نیز در پایانه ای که 
در پروژه در نظر گرفته شــده اســت حضــور خواهد 
داشت. دانشگر افزود: نکته مهم تر این است که این 
پروژه محل اتصال سه مد حمل ونقلی یعنی خط 1 
قطارشهری، اتوبوسرانی و تاکسی خواهد بود.وی 
افــزود: در طراحی این پــروژه پایانه فعلــی ازطبقه 
همکف به طبقــه منهای یــک منتقل خواهد شــد، 
در طبقات منهای 2 و 3  بیش از 800  جای پارک 
برای خودروها پیش بینی شده است، همچنین 50 
جای پارک برای معلولان و 100 جای پارک برای 
دوچرخه و موتور ســیکلت اختصاص یافته اســت.
همچنین به گفته مشاور اجرای پروژه احداث پایانه 
و پارکینگ بزرگ زیر سطحی آزادی، با انتقال پایانه 
آزادی به طبقه منهای یک در فضای همکف کاربری 
های خدماتی برای مســافران ارائه خواهد شد که 
شامل مسیرهای تردد مسافران، ایستگاه تاکسی، 
اســتقرار آمبولانس و کاربری های جانبی از جمله 
کافه کتاب، عابــر بانک، داروخانه، ســرویس های 
بهداشــتی، نمازخانــه و... خواهد بــود. همچنین 
برای اجرای این پروژه بیش از 12 آسانســور و 12 

پله برقی در نظر گرفته شده است.
در حاشیه

برای کلنگ زنی پروژه، برخی اعضای شــورای شهر و 
مسئولان شهری مشارکت کردند که از شهردار مشهد 
نیز خواسته شد او هم در کلنگ زنی شرکت کند که تقی 
زاده از انجــام این کار خودداری کــرد و گفت: تا کنون 

کلنگ هیچ پروژه ای را به زمین نزدم و عادت ندارم.

در زمینی به مساحت 12 هزار مترمربع و با اعتبار 60 میلیاردی در مشهد انجام شد 

آغاز عملیات اجرایی احداث پایانه
 و پارکینگ زیرسطحی آزادی 
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